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جایزه سال ۲۰۲۲ »استادسینما« در فلورانس 
ایتالیا به اصغر فرهادی کارگردانی ایرانی اعطا 
خواهد شد. اصغر فرهادی جایزه استادسینما 
)Maestri Cinema( فیزوله )منطقه ای در 
استان فلورانس ایتالیا( را روز شنبه ۲۵ تیرماه 
)۱۶ جولای( در سالن تئاتر رومی فیزوله دریافت 
خواهد کرد و فیلم برنده اسکار »جدایی« نیز 
پس از مراسم برای مخاطبان به نمایش گذاشته 
می شود. این جایزه مهم سینمایی که با همکاری 
شهرداری فیزوله در فلورانس و سندیکای ملی 
برگزار می شود،  ایتالیا  فیلم  گروه منتقدان 
پیش از این به چهره های مهمی چون »لوکینو 
ویسکونتی«، »آکی را کوراساوا«، »اورسن ولز«، 
»استنلی کوبریک«، »اینگمار برگمن«، »کن 
لوچ«، »پائولو سورنتینو«، »جوزپه تورناتوره« و 
»تری گیلیام« اعطا شده و اصغر فرهادی پس از 
»کوراساوا« دومین چهره غیرآمریکایی و اروپایی 
است که این جایزه را دریافت خواهد کرد. شهر 
فلورانس ایتالیا در ادامه ماه جولای برنامه مرور 
آثار اصغر فرهادی را ادامه خواهد که شامل 
نمایش فضای باز آثاری چون »فروشنده«، »همه  
می دانند« و فیلم جدید »قهرمان« در منطقه 
تاریخی این شهر خواهد بود. کتابی تحت عنوان 
»حقایق پنهان: سینمای اصغر فرهادی« هم از 
»سیمونه امیلیانی« در ایتالیا منتشر شده است. 

این کتاب شامل نوشته هایی از »الیزا بالدینی«، 
»ادواردو بکاتینی«، »دانیلا بروگی«، »داریو 
سیکی«، »والنتینا دامیکو«، »سیمونه امیلیانی«، 
»فدریکو فرونه«، »کاترینا لیورانی«، »مارکو 
لوسری«، »دانیل مونتیجیانی«، »لوئیجی نپی«، 
»کلودیا پورلو«، »گابریله ریزا«، »آنا ساباتینو«، 
»استفانو سوچی«، »سرجیو سوزو«، »آلدو 

اسپینیلو«، »ماسیمو تریا« و »مارکو وانلی« است. 
»سیمونه امیلیانی« که کتاب »حقایق پنهان: 
سینمای اصغر فرهادی« به کوشش او جمع آوری 
شده، روزنامه نگار و منتقد فیلم و سردبیر مجله 
»Sentieri Selvaggi« است و تاکنون نگارش 
چندین کتاب در حوزه سینما را در کارنامه داشته 

است. 

روح ا... مفیدی 
درگذشت

»عیاری« فراخوان 
بازیگری داد

همزمان با انتشار یک کتاب

 »فرهادی« از ایتالیایی ها جایزه  
»استاد سینما« می گیرد

نخست وزیر فعلی ژاپن، پلیس این کشور را مسئول مرگ 
»شینزو آبه« معرفی کرد. در ادامه تحقیقات پیرامون ترور 
نخست وزیر پیشین ژاپن، اکنون »فومیو کیشیدا«، نخست وزیر 
فعلی این کشور پلیس را مسئول مرگ »شینزو آبه« معرفی 
کرد. نخست وزیر ژاپن با انتقاد از عملکرد پلیس کشورش 
گفت: در تدابیر امنیتی مشکلاتی وجود دارد. کیشیدا افزود که 
کمیسیون امنیت ملی و آژانس پلیس در حال بررسی اشتباهات 
و نقص های احتمالی پیرامون چگونگی ترور شینزوآبه هستند 
و گروهی از مقامات پلیس نیز برای تحقیقات به مقر پلیس در 
شهر نارا به عنوان شهر محل حادثه اعزام شده اند. شینزو آبه در 

شهر »نارا« در غرب ژاپن در حین سخنرانی کارزار تبلیغات 
انتخاباتی خود مورد حمله قرار گرفت. »تتسویا یاماگامی« ۴۱ 
ساله از پشت به این سیاستمدار نزدیک شد و از فاصله حدودا 
۱۰ متری با استفاده از اسلحه دست ساز خود، دو گلوله به گردن 
و سینه شینزو شلیک کرد. بنا بر گزارش ها، ضارب برای نزدیک 
به یکسال نقشه ترور نخست وزیر ۶۷ ساله سابق این کشور را 
طراحی کرده بود. گزارش های پلیس و رسانه ها می گویند که 
ضارب مسلح آبه به بازرسان گفته است که نخست وزیر سابق 
را به دلیل شایعه ارتباط او و یک گروه خاص کشته است. پیش 
از این نیز، »هیروکازو ماتسونو« دبیر ارشد و سخنگوی کابینه 

ژاپن، در یک جلسه درباره ترور آبه اعلام کرده بود که دولت 
توکیو گزارشی دریافت کرده است که حکایت از نقص در 
سیستم امنیتی و نگهبانی در محل سخنرانی نخست وزیر سابق 
این کشور دارد. به گفته این مقام دولت ژاپن، خلأهای امنیتی 

مذکور منجر به ترور شینزو آبه شده است.

نخست وزیر ژاپن:

پلیس مسئول قتل »شینزو آبه« است

بیـــن المـــلل

که  کرد  امضا  را  قانونی  روسیه  رئیس جمهور 
اقدامات اقتصادی ویژه ای را برای حمایت از ارتش 
به کار خواهد بست. به گزارش مهر به نقل از سی ان ان، 
»ولادیمیرپوتین«، رئیس جمهور روسیه روز پنجشنبه 
قانونی را امضا کرد که به دولت اجازه می دهد تدابیر 
اقتصادی ویژه ای را برای حمایت از نیروهای مسلح 
روسیه در جریان »مقابله با تروریسم و سایر عملیات ها« 
در خارج از کشور اعمال کند. گفته شده با اتخاذ تدابیر 
ویژه، شرکت ها موظف به پذیرش قراردادهای دولتی و 
همکاری با دولت خواهند بود. براساس این قانون، دولت 
روسیه همچنین حق فعالسازی مجدد ظرفیت ها و امکانات 
خود و حق واگذاری دارایی های مادی ذخیره را خواهد 
داشت. روز پنجشنبه، رئیس جمهور روسیه همچنین 

قوانین دیگری را امضا کرد که شامل تدابیری جهت اعمال 
محدودیت برای افراد یا نهادهایی است که توسط مسکو 
به عنوان عوامل خارجی در نظر گرفته می شوند و مسئولیت 
کیفری متوجه این گونه افراد خواهد بود. امضای این قانون 
از سوی رئیس جمهور روسیه همزمان با تداوم جنگ در 

اوکراین صورت گرفته است. دولت مسکو همزمان با ادامه 
جنگ در اوکراین تدابیر اقتصادی ویژه ای را دنبال می کند 
و هیات فدراسیون روسیه بسته ای از پیشنهادات را برای 
سریع ترین راه حل مساله صادرات محصولات کشاورزی 
از بنادر دریای سیاه در استانبول ارائه کرد. به گزارش 
اسپوتنیک، نمایندگان وزارت دفاع روسیه در استانبول در 
مذاکرات چهارجانبه با همتایان خود از ترکیه، نمایندگان 
سازمان ملل و هیات اوکراینی درباره موضوع ساماندهی 
صادرات محصولات کشاورزی از بنادر دریای سیاه شرکت 
کردند و ژنرال »ایگورکوناشنکوف« نماینده رسمی وزارت 
دفاع روسیه در این خصوص گفت که هیات روسی بسته 
پیشنهادی برای حل سریع این موضوع را آماده و برای 

بررسی ارائه کرده است.

»پوتین« قانون اقتصادی حمایت از ارتش را امضا کرد

نخستوزیرایتالیااستعفامیدهد
 »ماریو دراگی« نخست وزیر ایتالیا مقارن با تشدید بحران 
سیاسی در رُم، از تصمیم خود برای استعفا از این سِمت خبر 
داد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر 
مطبوعاتی نخست وزیر ایتالیا با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
»ماریو دراگی نخست وزیر ایتالیا اعلام کرد که استعفای خود 
را ارائه خواهد کرد. براساس اعلام شبکه تلویزیونی الجزیره، 
در بیانیه دولت ایتالیا در این خصوص آمده است که ماریو 
دراگی استعفای خود را به صورت رسمی اعلام خواهد کرد. 
»جوزپه کونته« رهبر حزب جنبش ۵ ستاره ایتالیا پس از 
دیدار با اعضای حزب اعلام کرد که در رأی گیری در مجلس 
سنا شرکت نخواهند کرد. کونته در این خصوص گفت: از ماریو 
دراگی خواستیم تا اصلاحاتی انجام دهد، ایتالیا در لبه پرتگاه 
قرار دارد. ما تنها حزبی هستیم که در شرایط اضطراری به دولت 
فشار می آوریم. شما باید به مرحله دیگری بروید. توضیحات 

دراگی کافی نیست. ما در رأی گیری شرکت نخواهیم کرد.

کره شمالی: 

اوکراینبرایماازحقحاکمیتدمنزند
وزارت خارجه کره شمالی اعلام کرد که اوکراین پس از 
پیوستن به اقدامات »ناعادلانه و غیرقانونی« آمریکا که حاکمیت 
پیونگ یانگ را نقض می کند، حق ندارد از حق حاکمیت صحبت 
کند. به گزارش فارس، تصمیم دولت اوکراین برای قطع کامل 
روابط با کره شمالی و اجرای تحریم های جهانی علیه این کشور، 
با واکنش تند دولت پیونگ یانگ همراه شد. وزارت خارجه کره 
شمالی )جمعه( گفت که اوکراین پس از پیوستن به اقدامات 
»ناعادلانه و غیرقانونی« آمریکا که حاکمیت پیونگ یانگ را 
نقض می کند، حق ندارد از حق حاکمیت صحبت کند. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز« این وزارتخانه از به رسمیت شناختن 
جمهوری های خودخوانده دونتسک و لوهانسک دفاع و اعلام 
کرد که اوکراین هم اینک نیز به اقدامات تحت رهبری آمریکا از 
جمله تحریم ها به بهانه برنامه های تسلیحاتی کره شمالی کمک 
کرده است. پیونگ یانگ در ادامه تاکید کرد که برنامه های اتمی 
و موشکی این کشور، یک بازدارندگی دفاعی است اما آمریکا 
»سیاست خصمانه ای« با اعمال تحریم های بین المللی و برگزاری 
رزمایش های نظامی با کره جنوبی اتخاذ کرده است. وزارت خارجه 
کره شمالی ادامه داد: »اوکراین حق ندارد پس از انجام اقداماتی 
که به شدت فاقد انصاف و عدالت بین ملت ها است، با پیوستن 
فعالانه به سیاست خصمانه ناعادلانه و غیرقانونی ایالات متحده در 
گذشته، موضوع را مطرح کند یا به آن اعتراض کند.« در پایان این 
بیانیه آمده است: »ما به تقویت و توسعه دوستی و همکاری با همه 
کشورهایی که به حاکمیت ما احترام می گذارند و بر اساس اصول 
برابری حاکمیتی، عدم مداخله در امور داخلی و احترام متقابل با 
ما رفتار مطلوب دارند، ادامه خواهیم داد. سفارت کره شمالی در 
مسکو هفته قبل به اسپوتنیک گفت که پیونگ یانگ استقلال 
جمهوری های خودخوانده لوهانسک و دونتسک را به رسمیت 

شناخته است. 

گـــــزارش
رئیسجمهورفراری»سریلانکا«

استعفاکرد

رئیس پارلمان سریلانکا اعلام کرد »گوتابایاراجاپاکسا« 
رئیس جمهور فراری این کشور استعفا کرده و پارلمان برای 
انتخاب رئیس جمهور جدید تشکیل جلسه خواهد داد. 
به گزارش فارس، »ماهیندا یاپا« رئیس پارلمان سریلانکا 
ضمن تایید استعفای »گوتابایاراجاپاکسا« رئیس جمهور 
فراری، گفت که پارلمان این کشور روز شنبه برای آغاز روند 
انتخاب رئیس جمهور جدید تشکیل جلسه می دهد. وی 
افزود انتظار دارد این روند هفت روز طول بکشد. فرد منتخب 
جدید به عنوان رئیس جمهور باقیمانده دوره راجاپاکسا را که 
در سال ۲۰۲۴ به پایان می رسد، خدمت خواهد کرد. این 
شخص می تواند نخست وزیر جدیدی را منصوب کند که پس 
از آن باید توسط پارلمان تایید شود. به گزارش خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس«، راجاپاکسا چهارشنبه )۱۳ ژوئیه( در 
بحبوحه اعتراضات فزآینده و درخواست ها برای استعفای 
وی از کشور گریخت. او روز پنجشنبه وارد سنگاپور شد و 
رئیس پارلمان این کشور گفته بود که استعفای راجاپاکسا 
از آن تاریخ قابل اجراست تا اینکه سرانجام آن را تایید 
کرد. پیش تر هم این خبرگزاری آمریکایی خبر داده بود 
که گوتابایا راجاپاکسا رئیس جمهور متواری سریلانکا قرار 
است به عربستان سعودی برود. بنابر گزارش آسوشیتدپرس، 
راجاپاکسا که در بحبوحه بحران اقتصادی از کشورش فرار 
کرد و به مالدیو رفت، در نظر دارد که به عربستان سعودی 
برود. یک مقام دولت مالدیو که به دلیل حساسیت موضوع 
نخواست نامش فاش شود، به این خبرگزاری گفت که گوتابایا 
راجاپاکسا چهارشنبه سوار یک هواپیمای خطوط هوایی 
عربستان سعودی شد. به گفته این مقام ناشناس مالدیوی، 
قرار بود که وی با هواپیمای سعودی ابتدا به سنگاپور و از 
آنجا عازم شهر جده عربستان سعودی شود. رئیس پارلمان 
سریلانکا پنجشنبه اعلام کرد که او در صحبت با رئیس جمهور 
از او خواسته که هر چه زودتر نامه استعفای خود را تقدیم کند. 
وی هشدار داده بود که در صورت عدم اقدام رئیس جمهور در 
ارائه نامه استعفا، او به عنوان رئیس پارلمان سریلانکا دیگر 
گزینه های موجود برای برکناری وی از مقامش را در نظر 
خواهد گرفت. معترضان سریلانکایی روز شنبه هفته جاری 
در بحبوحه خشم فزآینده نسبت به مدیریت بحران اقتصادی 
که این کشور را فلج کرده، به کاخ ریاست جمهوری یورش 

بردند و رئیس جمهور از کاخش متواری شد.

وزارت خارجه چین: 

آمریکا، امپراتوری دروغ ها است
کوتــــاه

سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به 
دروغگویی های متعدد مقامات آمریکایی 
درباره بحران هایی که در جهان به راه انداختند، 
گفت: ایالات متحده امپراتوری دروغ هاست. 
مکرر  اتهام زنی های  فارس،  گزارش  به 
مقامات آمریکایی به چین درباره اقدامات 
تضعیف کننده نظم جهانی و همچنین کمک 
به روسیه در جنگ اوکراین، با واکنش تند پکن 
همراه شد. »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت 
خارجه چین در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»آنها )مقامات آمریکا( دروغ می گویند. آمریکا 
یک امپراتوری از دروغ ها است.« ژائو در توئیت 
خود مجموعه ای از تصاویر دیپلمات های 
پاول« وزیرخارجه سابق آمریکا درباره عراق، از جمله آنها می توان به دروغگویی »کالین ارشد پیشین آمریکا را به اشتراک گذاشت که 

»هیلاری کلینتون« وزیرخارجه سابق آمریکا 
درباره لیبی و »نیکی هیلی« نماینده سابق 
آمریکا در سازمان ملل درباره سوریه اشاره 
کرد. وی پیش از این نیز ضمن اشاره به 
حملات ناتو به یوگسلاوی سابق، عراق، لیبی 
و افغانستان، بمباران کشورهای مختلف از 
طرف اعضای ناتو را سمبل تهاجمی بودن 
این پیمان خوانده و گفت: »ناتو یک پیمان 
دفاعی است؟ این جُک قرن است.« از سوی 
دیگر، »وانگ یی« وزیرخارجه چین نیز پس 
از گفت وگوی صریحِ پنج ساعته با »آنتونی 
بلینکن« همتای آمریکایی خود هشدار داده 
بود روابط واشنگتن و پکن در خطر خارج شدن 

از مسیر قرار گرفته است.

کیانوش عیاری پس از ۶ سال دوری 
از سینما، برای ساخت فیلم جدیدش 
فراخوان بازیگری داد. عیاری قصد 
دارد یک فیلم سینمایی جدید با نام 
»رِکِر« به تهیه کنندگی رضا رخشان 
بسازد. تابستان دو سال قبل خبرهایی 
درباره این فیلم عیاری با بازی رضا 
عطاران منتشر شده بود. فیلمبرداری 
این فیلم که در مراحل پیش تولید 
به سر می برد. در همین راستا گروه 
سازنده  »رکر« با انتشار فراخوانی از 
علاقه مندان و هنرجویان بازیگری 
سینما و تئاتر در بازه سنی ۱۵ تا 
۴۰ سال دعوت کرده اند تا عکس و 

ویدئویی کوتاه ارسال کنند.

محمدرضا مالکی:
قیمت۵بلیتتئاتر

بهاندازهیکهمبرگراست
نمایش  روزها  این  مالکی که  محمدرضا 
»شکلات فرنگی« را در کانون پرورش فکری اجرا 
می کند، با انتقاد از قیمت پایین بلیت تئاتر در این 
مرکز هنری می گوید: قیمت بلیت تئاتر در کانون 
۲۰هزارتومان است. یعنی اگر پنج ۵ تماشاگر 
بلیت بخرند، تازه می شود با آن پول یک همبرگر 
خرید، آن هم بدون نوشابه. این کارگردان و بازیگر 
تئاتر که در حوزه تئاتر کودک هم فعال است، 
همزمان با اجرای تازه ترین نمایش خود »شکلات 
فرنگی« بخشی کوچک از معضلات تئاتر کودک 
را تشریح کرد. مالکی با ابراز تاسف از هزینه بالای 
ساخت یک اثر نمایشی در شرایط فعلی افزود: 
هرچند به نمایش ما کمک هزینه ای داده شد 
و با اینکه بخشی از دکور را از خانه آوردم، ولی 
تا همین حالا ۳۰ میلیون هزینه کرده ام تا این 
نمایش به صحنه برسد. او ادامه داد: این در حالی 
است که پذیرایی آنچنانی نداشتیم و پوستر هم 
چاپ نکردیم چون در حال حاضر  بیشتر تبلیغات 
نمایش ها در فضای مجازی انجام می شود ولی 
اگر قرار بود برای انتشار پوستر هم هزینه کنیم، 
مخارج اجرای کار خیلی بیشتر هم می شد. 
مالکی توضیح داد: من مدتی است سکوت کردم 
به هرحال در سینما هم به همین شکل است. آنجا 
هم کارهایی را  می بینید که با کمترین هزینه، 
فروش زیاد دارند. یکی از دوستان به من گفت 
این کارهای روشنفکری را کنار بگذار و اینگونه 
کارکن که گفتم بلد نیستم. همچنان در تمام 
اجراها حضور دارم و همه نکات لازم را یادداشت 
می کنم و به گروه انتقال می دهم چون معتقدم 
تماشاگر فقط یکبار به دیدن کار می آید و باید 
اجرای خوبی را ببیند. نمایش »شکلات فرنگی« 
نوشته و کار محمدرضا مالکی برای گروه سنی 
کودک و نوجوان تولید شده است و هر روز به 
جز شنبه ها ساعت ۱۹ در سالن بوستان مرکز 
تولید تئاتر کانون بر روی صحنه می رود. سعید 
ابک، مریم آشوری، محمدعلی حسین علی پور و 
هما اسدی بازیگران این نمایش هستند. از دیگر 
عوامل این نمایش می توان به سینا ییلاق بیگی 
به عنوان طراح صحنه و دکور، زیبا موسوی 
به عنوان طراح لباس، رضا خضرایی به عنوان 
طراح نور، امیر نجفی به عنوان طراح پوستر و 
بروشور، آرش لطفی به عنوان آهنگساز، معصومه 
آرواز به عنوان دستیار کارگردان، پرتو جغتایی 
به عنوان عکاس و ریحانه مطهری به عنوان 
مسئول روابط عمومی اشاره کرد. علاقه مندان 
می توانند برای تهیه بلیت به سایت تیوال مراجعه 
و یا از طریق شماره تلفن های ۰۹۲۲۳۹۳۲۸۹۲ 

و ۰۹۰۳۴۹۹۰۲۸۵ اقدام کنند.

لیلا حاتمی به عنوان یکی از داوران بخش 
مسابقه اصلی هفتادونهمین جشنواره بین المللی 
ونیز انتخاب شد. هفتادونهمین جشنواره فیلم ونیز 
فهرست داوران بخش اصلی مسابقه بین الملل خود 
را اعلام کرد و لیلا حاتمی بازیگر ایرانی در کنار 
چهره های سرشناسی فیلم های قدیمی ترین 
جشنواره سینمایی جهان را داوری می کند. 
امسال »جولین مور« بازیگر آمریکایی ریاست 
هیات داوران بخش مسابقه بین الملل جشواره 
فیلم ونیز را بر عهده دارد و در کنار لیلا حاتمی، 
»کازوئو ایشی گورو« نویسنده برنده نوبل ادبیات 
ژاپنی، »ماریانو کان« )کارگردان، فیلمنامه نویس 
و تهیه کننده آرژانتینی(، »لئوناردو دی کاستانزو« 

)کارگردان و فیلمنامه نویس ایتالیایی( 
»آدری دیوان« )کارگردان فرانسوی(  و 

»رودریگو سوروگوین« )کارگردان، 
تهیه کننده  و  فیلمنامه نویس 
هیات  اعضای  دیگر  اسپانیایی( 
داوران را تشکیل می دهند. هیات 
داوران جشنواره ونیز مسئولیت 
انتخاب شیر طلایی بهترین فیلم، 
شیر نقره ای )جایزه بزرگ هیات 

)بهترین  نقره ای  شیر  داوران(، 
کارگردانی(، جام ولپی برای بهترین 
بازیگر زن و بهترین بازیگر مرد، 
جایزه هیات داوران، جایزه بهترین 

فیلمنامه، جایزه »مارچلـــو ماسترویانی« 
برای بهترین بازیگر نوظهور جشنواره 
را بر عهده دارند. لیلا حاتمی پیش 
از این در سال ۲۰۱۴ یکی از داوران 
بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم 
کن بود و جایزه خرس نقره ای 
بهترین بازیگر جشنواره برلین 
)جدایی( و جایزه بهترین بازیگر 
زن جشنواره فیلم کارلووی 
واری )پله آخر( را نیز در کارنامه 
دارد. هفتادونهمین جشنواره 
فیلم ونیز، قدیمی ترین جشنواره 
سینمایی جهان، از تاریخ ۳۱ 
۹ تا  آگوست تا ۱۰ سپتامبر )
۱۹ شهریور( در ایتالیا برگزار 

می شود.

لیلا حاتمی داور جشنواره »ونیز« شد

.. مفیدی بازیگر سینما و  . روح ا
تلویزیون صبح جمعه ۲۴ تیرماه در 
منزل خود درگذشت. مجید هاشمی، 
خواهرزاده زنده یاد روح ا... مفیدی، 
ضمن تایید این خبر گفت: زنده یاد 
مفیدی طی چند سال اخیر درگیر 
بیماری سرطان بود و صبح جمعه 
۲۴ تیرماه به دلیل ابتلا به سرطان و 
کهولت سن در منزل خود درگذشت. 
مختلف  پروژه های  در  مفیدی 
تلویزیونی و سینمایی از جمله »دایی 
جان ناپلئون«، »گل پامچال«، »آب 
پریا«، »یک حبه قند« و… حضور 

داشته است. 

رئیس سازمان سینمایی: 
هیچدستگاهیدراستانهاحقندارد

مانعنمایشفیلمشود
رئیس سازمان سینمایی بیان کرد که هر محصولی که از 
سازمان سینمایی مجوز دریافت کند اجازه نمایش در همه 
استان ها به آن داده می شود و هیچ دستگاهی در استان ها حق 
ندارد مانع نمایش آن شود. نشست محمد خزاعی با مدیران 
و فعالان و سینماگران استان کردستان ۲۳ تیرماه در شهر 
سنندج برگزار شد. در این نشست محمد خزاعی گفت: هیچ 
دستگاهی در استان ها حق ندارد مانع نمایش فیلمی شود. وی 
افزود: چنانچه نمایش فیلم خاصی به دلایلی در استان خاصی 
با ملاحظاتی مواجه شود حتما نیاز است با هماهنگی سازمان 
سینمایی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این اتفاق صورت 
گیرد و هیچ کس راسا حق ندارد اعتبار مجوز وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی را زیرسوال برده و مانع شود. رئیس سازمان 
سینمایی پس از شنیدن صحبت های فعالان حوزه سینمای 
استان کردستان اظهارکرد: کردستان در حوزه تئاتر خیابانی 
و موسیقی و سینما ظرفیت های زیادی دارد و مسئولان باید 
توجه جدی تر به هنرمندان این استان داشته باشند. وی با بیان 
اینکه دولت با رویکرد عدالت محوری کار خود را در همه حوزه ها 
از جمله فرهنگ و هنر آغاز کرده است، افزود: راه اندازی کارگروه 
فرهنگ و هنر برای اولین بار در کشور، فعال شدن شورای عالی 
سینما بعد از ۱۲ سال و احیای شورای عالی هنر از مهم ترین 
اقدامات دولت در حوزه فرهنگ و هنر بوده است. خزاعی با بیان 
اینکه امسال در ردیف بودجه وزارت ارشاد و سازمان سینمایی 
اتفاقات خوبی افتاده است، ادامه داد: تا پایان سال تمام دفاتر 
انجمن سینمای جوانان کشور مجهز می شوند و در حوزه 
بازسازی سالن های سینما هم اقداماتی انجام می شود. رئس 
سازمان سینمایی و سمعی، بصری اظهارکرد: امسال ۴۰ درصد 
بودجه مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و پویانمایی و ۸۰ 
درصد بودجه انجمن سینمای جوانان به شهرستان ها اختصاص 
یافته است. خزاعی بر لزوم تلاش برای نمایش هویت فرهنگی 
زیبا در استان های مختلف از طریق تولید فیلم تاکید و اضافه 
کرد: سینماگران در کنار انعکاس مشکلات و آسیب ها، زیبایی ها 
را نیز نمایش دهند که در افزایش ثروت و توسعه استان ها 
تاثیرگذار است. به گفته وی، سینماگر و فیلمساز استانی نباید 
به راحتی و با بی تفاوتی از کنار این همه قصه ها و ماجراهای جالب 
تاریخی، فرهنگی و هویتی و باورها و فرهنگ فولکلور استان 
عبور کند. متأسفانه در برخی استان ها با ذهنیت و تصاویری 
نادرستی در اذهان تداعی می شوند که این ناشی از تصویرسازی 
غلطی است که صورت گرفته است. رئیس سازمان سینمایی با 
بیان اینکه متأسفانه اغلب از کنار نکات تربیتی و اخلاقی سینما 
گذشتیم و چشم پوشی کردیم، تاکیدکرد: باید سراغ آن سینمای 
پاک، نجیب و اخلاقی برویم که دنیا ما را می شناسد، چه چیزی 
از سینمای ایران برای دنیا جذاب است؟ دنیا سینمای ما را به 
اخلاق، شاعرانگی و نشانه های هویتی و فضای فرهنگی و انسانی 

می شناسد.


